c.e, o AfR

PA!Zke34
F~S.~
Ass .• RQOpoTribunal de Justiça

do Estado da Bahia

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 037/2016

,
Aos dias do mês de do ano de 2017, presente de um lado o ESTADO DA
BAHIA, pessoa jurídíca de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.13.937.032/0001-
60, por intermédio do TRIBUNAL DE ,JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHJA, órgão do
Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n° 13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta
cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da
Bahía - CAB, representado pela sua Presidente, Desembargadora MARIA DO SOCORRO
BARRETO SANTIAGO, nos termos das normas constantes da Lei Federal nO8.666/93, Lei
Estadual na 9.433/05, alterada pela Lei na 9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar na
123/06, Decretos Judicíários nas 12/03, 13/06 e 28/2008 do Tribunal de Justiça do Estado da
Bahia, em face da classificação das propostas apresentadas no I're~ão Eletrônico nO
070/2016: RESOLVE registrar, conforme abaixo, o(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s)
fomecedor(es) beneficiário(s):

LOTE OI (UM) - Empresa CBF COMÉRCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRAS LTDA-
ME, inscrita no CNPJ na 17.365.274/0001-87, representada por ANESION PEREIRA DA
HORA, portador do CPF n° 947.190.471-49.

'" 1i0i- "',,~ "".".,."..".."'-~& - ~ ~.~ -- ...,.CRF(';(}Ml:ltCIO UEco:,\u:u;-úJo;S R\:'<IOEIIUS I.Tn".\j r.;
CNPI: 17_16S,17~fIOOl_87

t-'\'lPIU:s., n:"'c£(x)K.'

QL'A_••••,.ID_ .••Df~ VAl.OR L'NITA'JO r. TOTAl.:
PRI:ÇO

m:'I LOTF.OI l':'lo QlJ.",-'rlD~m: l'~IT.\RIO nU-lO <01.08 ..••1.,
':..~n\IAD.\. MÁXUIO .s ~I. XI\IO KS

11•• ...., r."-., ;;'.I;.k.,j.: r.1.l-!'lF". ,,,m ~\If'•.r..; ]'\l!}. ,h.l.'l" ••••••••••.1l.a.' "=:,;,,', J,
jii.m~"'.,.:',.5'"T11 ,'.:r"' f,,~,I,_bk r.,J':, 1i\,~:- ••• \1-" J, 'pr,", ••...;,L,:-:-.,:-.t.;: :.~,m

I ~;.!1.i.m...,P. "'~j •.' /l\.l.J~u.J.. 1..lt>n~.I~.' ,.tn \1D1 ,',~'.IOl'. ,<:,.;__\ij., ,,~Tl ~. 111 :~('."';; - '71~.'.,,(1LmUIl-!,J,'Il<l';;,'of -"~Co,"'.~"nt...rTi<" ,'I-"T,,,:",,j,::'Tl..!.1,J., \1,"'1:~, ,'r', -'Ir.'l~.:.m.'Tl','
:..I:\50.\.:~m:'IA\J:''\l" •. (\'.j J JU.\ ,,: ••.n:"')!J~

\1~'ln'r-"~~t>.m..!,'L'"oL ,:m J!l.m:r'lI"':('lTl :."'~.,:~ .ll!:.I';' •.: ..•.'m oi: ':L1:'::,"1r,'.
".'1\ I r,C',ILw UN.' ri";".) :--, o;\l1':~.,J.,,~ -.up.;n'.tr ,I r .:.:-~!-..s" I:;>,' ~ .•n:71{l",,; •. 11' P;':.I I \';Ul"".:n~~ ;,.n;,~.•nf" l..,..~..•,;nJ ,,-."10,1 nJ-;lI:L,o,,!.' ,n:hi:Jl-J" I ":1--':, íS-; •.•.'I.~: •m 'Th-."-n,>m<.d;:;J..' .1r"'''.I:;\,~,J.,m •.lll •. ::,m ~; ":ü.•-:'.•{r" ,;\;,7." ~ :i1 "~.": I " ::.-1"
J.h:::-4- '-',=",;:- •..•,.• ';';'" " -,~'!',' ,k 'rr.l\l- :I,] 1r<1;"1,' :.'h"M " ,h.'.m.;t"-' .•'.;.:m -:.;
r'f,,":fIJ!..L..!.:. ~ '", ~.Il"f'J.l<.lo;tn.:t.t! n,":~' ..•,k-. f'rn'L,:'_' r,-J,-.;;J.". '.,m.;JJ.
l<''''''~m;-!C'"nl':""'l.l'~' (','oi 1!11-\ ']:1 ":" ,,,>I
"!,l,'r,~ rt-;!J t>.'-f1":"'~ ••, ~:':";mJ;1.::r •• <.1: ;,~.•.•• ~.•m•.'Tl:., ;:~: b:nn",.:,õ. :":J.ú'r n1""::", ,','m ',-rr.rl (,'nl ~n~.,nl,,",n.:," :."'lJll ..!.~.l:I'J.'.l ,:,l<~iT1" ,h.Jm'''-:í'. ,:,"4T. I ~ N' '").1''' ,

-l!llf.'~':".c-.,jt,l~, "r'-' rl',I., r.•• .'\l:"-.:Il:~':,, ,u~:.'t" I pllJ/W.<' 111"-" ~;:l'-;!"" .l"t:-l•.l' r.c-.1
rUl.tl" l..!n~,••p.',I.:ir .• ror,' lr~.J ,'f1" ~\':l,ll Jll4u;l,r~" '.',,1 Im_, tI:'-, o:" ,"'':::.

VAU)RH)L"'I.I)()I,on:.RSU.~.OO I

DO OB.JETO

A presente Ata tcm por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de base de fixação de mastros e mastros para bandeiras, em confom1idadc com
o edital do Pregão Eletrônico nO 070/2016 e seus anexos, partes integrantes desta Ata,
juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos
autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

P,.IIIO TJ-.11J.\1-:OI7/0jj08 - ,.Ir.lm: REGiStRO DE PREÇOS Y 037/ 16 - JTE 01- PRUi_-iO ELETRô'\/CO Y' 07012016

, ,ÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses. contados a partir da
data de sua assinatura e elicácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça
Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade. as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à
disposição do CONTRATANTE para que efetue as eontrataçôes nas oportunidades e
quantidades de que necessitar. até o limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÜES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E
EXIGÊNCIAS

Os preços registrados. as especilicações técnicas. as quantidades ofertadas e exigências da Lei
9.433/05 constam no Processo Administrativo n°. T.I-ADM-2017/03308 e Pregão Eletrônico
n° 070/2016. que integram esta Ata de Registro de Preços. independentemente de
transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacioncm
direta ou indiretamente com o Iiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR
contratado, no que se refere a frcte. seguros, tributos c outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades
estimadas. podendo ocorrer licitações especíticas para a aquisição do (s) objeto(s). obedecida
à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de
fornecimento. em igualdade de condições.

E. por estarem assim justos e contratados. firmam a presente Ata. em 02 (duas) vias de igual
teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conlorme,

de 2017.

CONTRATANTE:
TRIBU DE.I

Desa. AR IA 1

FORNECEDOJ{:<D?~< "--"', , '_ /
CBF COMEI{CIO DE CONFECÇOES BANDEIRAS LTDA-ME

ANESION PEREIRA DA HORA

TESTEMUNHAS:

I" \1J!v,~ ç'({T~ d J jeQl lo

CPFn0028':fQG6/ -37l

I~.lli" 1J_.W,H.lllI7/I/jj08 - .IH DE RHa.';TRO J)E ('HEÇOSS. O.?7/10Ió - 1.01E OI - l'R£(,~-jO ELETRÔSICO S. (J7(Jll0/6

~/
2

CONTRATO DE FORNECIMENTO N' 06'17-.110

Parles: O ESTADO DA BAHIA, pOrlnlern-ed,o do TRIBUNAL UE JU.STIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DX INDUSTRIA, COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇAO LTDA-EPP. ins(;nto no CNPJ!Mr de n" 02.228.938iOOQ:-99. Objeto: Fornecjmcnto (le klt Ol~
pontas (alta rotação. contrrl ângulo f: lllicromotor). Valor global: RS 7.920,00 (sete oH e noveomtos e v'nte re~1!S' Que ser;;i
atendida, pela Unidade Orçamentána 02.04,60í. Unidade Gestora 0003. AtIvidade 53-1í. Elemento de Oe~pesa 44.90.52
Subelelllento 52.03 e Fonte 113/120. consoante processo Pf>..r{' TJ-ADM.2017..'01228. Data' 10f03!2017.

CONTRATODE FORNECIMENTO N' 10117 •.110
Partes: O ESTADO DA ElAHIA, por ,olerméd,,, 00 TRIBUNAL DE JUSTiÇADO ESTADO DA BAHIAe ROKO MOVEIS ERGON6MICOS
LTDA.f/E. inscrito no CNPJ/MF de- nC 21.792.256/0001-59. Objeto. Fornecimento de mobiliaria Valor global: RS 37.98798
(Iril1ta e sete rllll e novecentos e oitenta e sete reaiS e noventa e Oito centavos) q:ue será aten,Ji(la. pela Unidade Orçarrentária
02.0<1.601. Uniêadc Gestora 0003. Ativid<-1dc 5341, Elemenlo de DesnE:sa 44.90-52. Suoe!emento 52.01 e Fonte 113/120,
consoante processo PA nr TJ.AOM-7017/7B5d. Data 10103'2017.

CONTRATO DE FORNECIMENTO Ir 12;17-AO
Partes' O ESTADO DA BAHIA, por '1\lermédio oa TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA e BALI COMERCIAL E
CONSTRUÇÂO LTOA. inSCrito no CNPJ!MF- de nr. ':L.99iA09:,0001.0':. Otw:to: ForneCImento de caclelms tipo carte;ra. Vi3lor
globaJ: RS '+6.888,00 (Quare;lta e Dito mil e oltoce-ntos e OHenta (; oito re •.1IS,lQue ser<.~atcndiOét pela Un:dade Orçamentcwtl
02.04601, Unidade Gestora 0003 AlJvidnde 5341 Elememo de Desrr:sR JJ..90-S2, Subeiernenlo 52.01 e Fonte 113/120.
consoante processo PA nO TJ-ADr",1-201lf1501. Data: 10:'0:;,'2017.

ArA LJE RE:G1STRO DE PREÇOS N'. 03-i,;.:üH;
Partes: O ESTADO LJA BAhiA par ln!trnHh.ilo do TRIBUNAL DE JUSTIÇA 00 ESTADO DA BAHIA e C8F CUMt:RCIO",)E:
COtJFECC(;ES B.l.NDEIRAS I-rOA-r •.1E, Í"'lscnlil no CNPJ;'MF sob o n'" 17.365.274/0001-87, fIrmam d presente Ala de Reglslro
de Preços, referente ao Pregi.io Eletrônico nO 070!201f3. lule C': decoHente da Iicltaç30 no processo administrativo PA, ae nO
TJ-AOfvl.2017'03308. Objeto: Registro d~ Pri,~ços para f~ltur~l e eventuall:lQuiSJção de base de fIXação e mostru para bandeira
Validade. 12 (dn7~) meses, contados a partir da dala de assinatura e efIcácia legal após a Pllolicação. Data 10i03'20:7.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 03112016
P"rles' O ESTADO D/' BAHIA. por inlerméd,o do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO ESTADO DI' BAH1/, e PAULO HENRIQUE RAMOS
00 COUTO-ME. inscflta no CN::JJ/rv1F sob o nU l0.448.802r0001-12, firmam a presente Ala de Registro de Preç"os, referentt=
ao Pregáo Eletrônico nll 070.12016. lote 02. ceccrre'ltt:' da licItação no processo adrn!nist~i'lti\'o PA. úe n° T J-ADM-2017i03306.
Objeto: Registro de Preços para futura e evcnlual aqursl(..30 de apoio para O pó. Valid,H'l')' 12 (doze) meses, contados J pDrtrr
da (Jatad~ nsslnrl1urae ef!c~cia legal apos? publicação. Oali'c 10/0).'2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 043!2016
Portes: CJ ESTADO DA BAHIA, por ,nleno"",o COmlBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MAURiCIO CORREA DE
ARAÚJO E/RELI-ME. IUSCrita rIO CNPJdv1F sub O r"l 15.634.93910001-85 firmam a presente At.?l de Regi::.lro de Preç(ls.
referenli: ao Pr'cgâo EletrôniCO nO 089.:2016, lote único. decorrente da hcltaçao no processo admmlstrativo PA. de n" TJ.ADf'...1-
2C17f11267. Obíeto: Regls!ro Ct=Preços para flJlllnJ c eventu<';ll fornecimento de TV LED. Validade: 12 (doze) Pleses, corlti;:!dos
a partIr ca dala de assinatura e eflCaC!a legal após a pul;llcaçê"io. Data. 10/03/2017.

ADITAMENTO DE CONTRA'TO DE EMPREITADAN' 04i17-AEM
Paries, O ESTADO DA BAHIA, ~or iniermtdio do TRIBUN/~L DE JUS"! IÇA DO ESTADO Di\ BAHIA e JMPN CONSTRUTORA
EIREU, inscrita lia CNDJIt .•.1F sob o n~ 11.720,698.10001-36. Ob;eto: Adllaf (l co"tr~to n° 01/17.EM. prorrogando pelo prazo (1•••
15 tqllJnze.1 dras cornoos. O vaior esllll1dUO do presente 8dllamento é de RS 87.562.09 (oilenla e sele mil, q'JlntlEmlos e
sessenta e (lo!s wa;s e n(lVe centavos) E:;,) valor global de RS 298.518.75 (duzentos e "oventa e ;)ito mil. quinhentos e
oeLoito reais f" <jetenta e Cinco c€'rJta'••os). que ser<-i atendido, no presente exercido. pela Unidace Orçamentflria 2.04 601.
Unidades Gestora 0002, PrajctoiAtiVldaóe 5,j34!5~35, Elememo de Despesa 44.90-51, Subelemento 51.03. Fonte 120: 113/
313/320. conSOclrtc PA. n" TJ-AD~;1.2017;6362. Oat;j: 10!OJ1LV'17.

ADITf,MENTO DE COl'TRATO DE PRESTAÇÁO DE SERViÇOS N- 14/17.AS
Partes. O EST/,DO DA BAHIA, por irHerrnédlO do TRIBUNAL DE JUSTiÇA DO eSTADO DA BAHIA~ BASE EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTOA, mscntn no CNPJit.~F sob O n~ 04.78?t,33/0COl-50, ObJ~to: Adil.u o c:ontmto n" 08/16-S. prorrog;1I1do rolo
prazo (jp 12 (dr):.:eJ Pleses. O vi'llnr glohal ~5t'm.1do {lo presente aditam~nto t: l1e R$ 2.293.376.10 (dOIS p'}ilhões. cluz€nlOS e
noventa E-três mil, fre.::entos e setenta e seis reais e dez cpotavcsl, sendo o valor menS<l1 de RS 191.114,68 (cento e noventit
(: um mil. cento e quatorze r€a!s e sessenta e OIto ccnlavos). que 5erá atendIdO, no pr€:senlR exercicio, peja Unidade
Orç41mentilria 2.04,101/601. UnIdades Gestorn 0008,'0006, PlOjelali\ttvid.ade 2000J2030!203~, Elerneflto d~ Dt:l:-op€s;.l 33.90-
37, Subel~mento 37.04. ronte 120/:13/~~13/320. COnsoanl~ P/~. n" TJ-f,Or.•.1-2017/08288. Data: 10'03;2017.

"DtTAMENTO DE CONTRATO DE PRES'IAÇÁO DE SERViÇOS 1" 15'17.AS
Pertes: O ES TADO DA BAHIA. por Inlermed,o do TRIBUNAL UE JUSTiÇA DO ESTADO DA BAHIA e TECTENGE TECNOLOGIA
E SERVIÇOS LTOA, InSCrita ro Cf'Jf1JiMF ';3ot) f) n OO.632.06a'0001.93. Ohjeto' AdItar o COlltlato n" 06/16.5, prorrugando pelo
pra7.o d~ 12 (doze) rr,t"S",!S, O vabr gloual es:unado do preSBnte aditamento e de RS 2.676559.32 (dOIS milhões, seisc~ntos
e setenta e seis míl. Quinllentos e cinQuenta e nove le;;1tS e trinl'1 e dois centavos). ~endo o v'llor rnenst'll de RS 223.046.61.
(duzen:o:::. e vinte P. Ires mil, quarenta e SAI5 ff;'éiis e Sl;!~Sefita e Ufll (,;entavos) Que sei3 alendido. no presente exercício. pelJ
Unidade Orçamentaria 2.04.601, Unidadps Gestor.J 0002. ProjetofAtl'Jidade 2000!2030120:'31, Elemento de OeSp~5.::l33 8l)-
39. Sutlelemenlo 39.08, I-onte 120J113l31 :V320. omsoantf: PA. l~- TJ-ADM-2015/35921. Dat<'l 10l03/20 17.

	00000001
	00000002
	00000003